Coordenadoria do Curso de Enfermagem

ATA DE SELEÇÃO DE PRECEPTORES

Edital 001/2022 – COENF-CCO-UFSJ

O Coordenador do Curso de Enfermagem da Universidade Federal de São João del-Rei (UFSJ), no uso de suas

atribuições, torna público para conhecimento dos interessados o resultado da classificação de candidatos para

o exercício de preceptoria e cadastro de reserva de preceptores dos alunos regularmente matriculados no último

ano do Curso de Enfermagem da UFSJ do Campus Centro-Oeste Dona Lindu. O Processo de Seleção ficou a

cargo de uma banca examinadora nomeada pelo Coordenador de Curso e composta pelos docentes

responsáveis pela Unidade Curricular de Estágio Supervisionado: Profa. Dra. Elaine Cristina Rodrigues

Gesteira e pela Profa. Dra. Walquíria Jesusmara dos Santos conforme designação de Portaria emitida pela

Diretoria- Campus CCO. A seleção dos candidatos fez-se mediante avaliação de todos os critérios definidos

no Edital. Três candidatos inscritos pertencem ao quadro de colaboradores do Complexo de Saúde São João

de Deus-CSSJD- Divinópolis-MG, um candidato não apresentou a quitação do Coren; título de Especialização

ou Pós-graduação Stricto Sensu e o Currículo Lattes comprovado.

CLASSIFICAÇÃO

ORDEM NOME NOTA RESULTADO

1º Naiara Cristina Silva Simões 45 Classificada

2º  Geralda Eliane dos Santos 12 Classificada

3º  Helen Cristina Barroso Silva - Desclassificada

(Item: 6.7)

Divinópolis, 23 de fevereiro de 2022.

                                                                                          _

Profa.Elaine Gesteira                                                                                           Profa.Walquíria dosSantos

Presidente da Banca                                                                                            Docente da UC

Thalyta Cristina Mansano Schlosser

Coordenador do Curso